
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono, 7 - 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02503111 - www.unimi.it 

 
 
 

IL RETTORE 
 
- vista le legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica”, e in particolare gli artt. 6 e 16; 
 
- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”, e in particolare l’art. 2, comma 4; 

 
- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e 

modificato con decreto rettorale 24 luglio 2018, e in particolare l’art. 11; 
 
- visto il decreto 19 luglio 2011, con il quale è stato emanato il Codice etico dell’Ateneo; 
 
- vista la deliberazione adottata dal Senato accademico nella seduta del 18 dicembre 2018 e sentito il 

parere espresso dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 20 dicembre 2018; 
 

D E C R E T A 
 
è emanato il Codice etico e per l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi di Milano, secondo il testo 
allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 
 
Il Codice etico e per l’integrità nella ricerca entrerà in vigore decorsi quindici giorni dalla sua pubblicazione 
sul sito web dell’Ateneo. A decorrere dalla medesima data è abrogato il Codice etico emanato con decreto 
rettorale 19 luglio 2011. 
 
 
Milano, 18 gennaio 2019 
 
 
  IL RETTORE 
    (Elio Franzini) 
  F.TO ELIO FRANZINI 
 
 
 
224/2019 dl 18/01/2019 


